Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» пст. Первомайский

«Шöр школа» муниципальнöй велдан сьöмкуд учреждение  Первомайскöй скп

ПРИКАЗ

ТШÖКТÖД

11.04.2023г.                                                                                                             № 240/1

Об утверждении плана мероприятий по введению с 1 сентября 2023 года

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

в МБОУ «СОШ» пст.Первомайский на 2023 год

 Во исполнении приказа Управления образования АМР «Сысольский» от 10

апреля 2023 года № 138 «Об утверждении муниципального плана мероприятий по

введению с 1 сентября 2023 года обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов в общеобразовательных организациях района на 2023

год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План мероприятий по введению с 1 сентября 2023 года обновленных

ФГОС НОО,  ООО, СОО на 2023 год (приложение 1)

2. Обеспечить участие педагогов в экспертной апробации Примерных рабочих

программ по учебным предметам для среднего общего образования (углубленный

уровень) на портале «Единое содержание общего образования» в срок до 31 мая

2023 года

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор                                                  Е.И.Шевцова

Приложение 1 к приказу

от 11.04.2023г. № 240/1

План мероприятий по введению с 1 сентября 2023 года обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов в МБОУ «СОШ» пст. Первомайский

на 2023 год

№ Наименование мероприятия Сроки

проведения

Категория

участников

1  Участие управленческих команд школ в

республиканских семинарах, мастер-классах,

круглых столах, информационных и стратегических

сессиях по введению обновленных ФГОС

Последняя

пятница

месяца

Директор,

заместитель

директора по УР

2 Участие школы в республиканском мониторинге

готовности к введению обновленного ФГОС

апрель Администрация и

педагогический

коллектив школы

3 Прохождение курсов повышения квалификации для

руководителей ОО Республики Коми по введению

обновленных ФГОС

Март-август Директор,

заместитель

директора по УР

4 Прохождение курсов повышения квалификации для

педагогических работников ОО Республики Коми

по введению обновленных ФГОС

Март-июнь Педагогические

работники

5 Участие педагогов в республиканских сериях

семинаров, практикумов по предметам история,

обществознание, география, технология, ОДНКНР,

музыка, изобразительное искусство, физическая

культура по ФГОС НОО, ООО

По плану

ГОУДПО

«КРИРО»

Педагоги,

реализующие

программы

начального,

основного общего

образования

6 Участие педагогов в республиканских сериях

семинаров, практикумов по предметам в рамках

ФГОС СОО

Раз в квартал  Педагоги,

реализующие

программы среднего

общего образования

7 Включение вопросов по введению обновленных

ФГОС в планы работы ШМО

сентябрь Руководители ШМО

8 Участие в республиканском мониторинге

использования учебников, вошедших в

федеральный перечень

сентябрь Директор,

заместитель

директора по УР

9 Выявление, обобщение успешных практик

педагогов, в условиях введения обновленных ФГОС

Май-декабрь Директор,

заместитель

директора по УР

10 Координация взаимодействия школы, организаций

дополнительного образования, учреждений

культуры и спорта, обеспечивающих реализацию

образовательных программ НОО, ООО, СОО

Май- декабрь Директор,

заместители

директора по УР, ВР

11 Содействие включению в педагогическую

деятельность учителя, в управленческую

деятельность административной команды школы

федеральных онлайн конструкторов

Июнь-май Администрация

школы

12 Проведение информационно-разъяснительной

работы по вопросам введения обновленных ФГОС с

родительской общественностью

Апрель-

декабрь

Администрация

школы, классные

руководители

13 Обеспечение работы горячей линии по вопросам

введения обновленных ФГОС

Апрель-

декабрь

Администрация

школы

		2023-04-19T11:08:41+0300
	Шевцова Елена Иосифовна